19.6.1130 - ... die nona decima mensis iunyi indictio octaba neapoli ... leone visconte de illa fidantia de caput 
de monte ... querere te videlicet domino iohanne venerabili presbytero filio quidem domini stephani clerici qui 
nominatur paparone: custus vero ecclesie bocabulo beatissimi seberi christi confessoris qui sita est intus anc 
civitate neapolis in platea publici que nominatur radio solis qui et gurgita dicitur de regione summa platea: de 
integre due corrigie de terra iuris proprie de memorata ecclesia sancti seberi unde tu custus esse videris: 
simul posita vero in loco qui nominatur ianula. iusta memorato loco caput de monte ... coheret ... a parte 
meridiana est terra ecclesie sancti stephani pictuli ... de domina est quidem domina trocta honesta femina 
que nominatur marogta ... conius subscripti domini gregorii cognomento cummano et a parte septentrionis 
terra ecclesie sancti petri qui appellatur hat palatine ... a parte occidentis est bia publici. qui badit at 
miana et at plures locoras: et ad ipsa halia corrigia de memorata terra propria de memorata ecclesia sancti 
seberi. iterum coheret sibi a parte orientis est memorata semita comunis: et a parte occidentis est memorata 
bia publici et a parte meridie est terra de memorata ecclesia sancti petri at palahtine ... Gregorius Curialis 
... (RNAM, 6 1861 p.128).* 
- 646. Die 19 m. iunii ind. VIII. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. i. an. 38 sed et Alexium eius filium 
porfirogenito m. i. anno 11. Visus fuit Leone Visconte ... filium q. d. Stephani clerici qui nominatur Paparone, 
custus ecclesie b.mi Seberi Christi confessoris, que sita est intus hanc civitatem Neapolis, in platea publici 
que nominatur radiosolis qui et gurgita dicitur de regione summa platea, de due corrigie de terra simul posita 
in loco qui nominatur Ianula iusta memorato loco Caput de Monte, una cum arboribus etc. et coheret ad una 
de memorate corrigie de terra a parte meridiana est terra ecclesie S. Stephani pictuli ... de domina est 
quidem d. Trocte h. f. que nominatur Marocta ... conius subscripti d. Gregorio Cummano, et a parte 
septentrionis cum terra ecclesie S. Petri qui appellatur hat palatine ... a parte occidentis est bia publici 
que badit at Miana et a plures locoras; alia vero corrigia coheret sibi a parte orientis semita communis, et a 
parte occidentis bia publici, et a parte meridie terra memorate ecclesie S. Petri ... Actum per Gregorium 
Curialem (Notam. instr. S. Sebast. n. 284; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.401).* 

4.5.1378 - Fasc.o 20. n.° 8 In Nomine Domini Nostri Ihu Xpi amen. Anno à Nativitate ipsius Millesimo 
trecentesimo septuagesimo octavo. Regnante … Iohanna … anno tricesimo sexto feliciter Amen. Die quarto 
mensis Maij prime Inditionis Neapoli … constitutis in nostri presentia providis viris perto Carmignano de 
Neapoli ex una parte, et Antonio Capatio de Neapoli … ex parte altera, prefatus vero pertus … habere … 
quasdam Domos sitas in civitate Neapolis in platea Saliti in vico Santi Petri de Ferrarijs, consistentes in 
diversis membris, et habitationibus, juxta Domos Monasterij Sante Marie Donne Regine, juxta Domum 
heredum quondam Magistri Angelilli ditti Asbergo, juxta Ecclesiam Santi Petri ad planteduso, juxta viam 
publicam, et alios confines pro’ pretio untiarum septuaginta … (ASNa, Mon. sopp. 3418; Pinto, Ricerca 
2013). 

25.11.1408 - … antico istromento stipulato da detto Notar Ruggiero nel’anno 1408 … dice così: "In Nomine 
Domini nostri Iesu Christi, Amen. Anno à Nativitate ipsius millesimo quatricentesimo octavo, Pontificatus 
Sanctissimi in Christo Patris Domini nostri Domini Gregorii Divina providentia Papae Duodecimi (1406-1415) 
anno secundo mensis Novembris die 25 secundae Indit (1408-09) in nap. Ego Notarius Rogerius fui, atque 
requisitus ex parte Sex Sedilis Montaneae, Domino Petrello de Sicola V.I.D. et Notarius, et Secretarius Ill. 
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Ioannae Secundae (? 1414-1435) habitatore in Platea Pistasi, et Domino Io: Franchune habitatore in Platea 
Divi Laurentii, et Domino Angelo Marogano habitatore in Summa Platea … Ego Rogerius Pappasugna 
Nobilis Sedilis Montaneae Judex, atque Notarius” ... (Sicola, Della nobiltà ..., 1696 p.515).* 
- Item de lo Seggio de la Montagna ne fò Santo Aniello & venne da Ungaria, e fò Padrone de Napoli de Casa 
Marogano con doi fratelli Carnali, & habitava à Somma piazza sopra Puzzo bianco, che hoggi dì si chiama lo 
vico de li Marogani, & in tempo di Rè Carlo Secondo ce foro ventisette Cavalieri di detta Casata, ut supra, li 
qiali questi huomini Nobili fecero Santa Maria de lo Pizzuno, partita con Casa Pizuno, & fecero Santo Pietro 
ad Paladino partita con Casa Paladino, & ditta Casa Nobile fondao Santa Catarina de li Marogani, e mò al 
presente non c’ei altro se non Domino Angelo marogano Iudex, atque Notarius Apostolicus, & habita à lo 
vico de li Marogani (Sicola, Della nobiltà ..., 1696 p.312).* 
- Item casa Paladino antiqui Gentilhuomini de la Montagna habitaturi ad Somma Piazza à lo vico de li 
Marogani, & fecere Santo Pietro ad Paladino (Sicola, Della nobiltà ..., 1696 p.318).* 

6.7.1542 - Die iovis, que computatur vi iulii 1542. Neapoli … Et visitando capellam sub vocabulo Sancti Petri 
ad Palatino in via de Virginibus … (Il “Liber Visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.366).* 

1641 - S. Pietro in Palatino era una cappella beneficiale sita nella Regione di Pozzo bianco al presente 
(1641) profanata et il suo suolo unito per ampliatione del monasterio di monache de S. M. degl’Angeli. Al 
presente di s. Giuseppe (P. Alvina, c. 1641 in d’Aloe, Catalogo ..., 1885 p.166).* 
- Per fabbricare il celebre Monistero detto S. Giuseppe de' Ruffi, fu profanata una Cappella, che nominavasi 
S. Pietro in Palatino. Eravi un Beneficio Ecclesiastico, del quale non ho avuto notizia ove fosse trasferito 
(Sabbatini, Il vetusto calendario ..., VI 1745 p.83).* 

... - Non lunge dalla Cappella di S. Pietro in Palatino profanata, come si è detto, nella medesima Regione di 
Pozzo bianco, or di S. Giuseppe de' Ruffi, eravi un'altra Cappella detta S. Pietro in Pantadossa: Il suo 
Beneficio Ecclesiastico fu trasferito nella Chiesa Parrocchiale allora detta S. Pietro de' Ferrari: ma non so in 
che anno essa fu profanata (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., VI 1745 p.83).* 

CAPELLA SANCTE MARIE DE LO PEZONE 

6.7.1542 - Die iovis, que computatur vi iulii 1542. Neapoli … Et visitando capellam sub vocabulo Sancte 
Marie de lo Pezone in eodem vico de Virginibus, in qua est initum [cominciato o concluso] monasterium 
Sancte Marie de lo Ihesus Ordinis Sancti Francisci de Observantia, comparuit … Et habet infrascriptos 
intrytus, videlicet. Annuum censum ducatorum sex, quem solvit d. Gabriel Imperatus et Michael Imperatus 
ratione quarumdam domorum, que erant proprius iuxta dictam ecclesiam et postea fuerunt incorporate dicto 
monasterio Sancte Marie de Ihesus … (Il “Liber Visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.366).* 

CHIESA DI S. AGNELLO DE CONSTANTINIS - VICO FRIGIDO 

1.8.926 o 941 o 956 - [926 o 941 o 956] agosto 1, Napoli. Instrumentum unum similiter curialiscum 
ordinationis factum in tempore Costantini magni imperatoris, die primo mensis augusti, indictione XIIII., 
Napoli, continens quomodo Lampio, clericus grecus, tenebat a Domino Petro, venerabili abbate dicti 
monasterii Sanctorum Severini et Sossii, dictam ecclesiam Sancti Pauli sitam in dicta civitate Neapolis, in 
vico qui nominatur Frigidum, regione Summa Platea, pro medietate ipsius ecclesie Sancti Pauli, iure 
patronatus dicti monasterii; et propterea dictus Lampio, clericus grecus, rendebat anno quolibet dicto 
monasterio oblatarum paria IIII., hoc est: per nativitate Domini oblatarum paria dua et per sanctam Pasca, 
quod est resurretione Domini similiter paria dua, prout in dicto instrumento continetur. Quod instrumentum 
est signatum in presenti inventario sub hoc signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 20r; Pilone, L’antico inventario 
…, 1999 p.1425).* 
- Si ritiene che l’atto sia intitolato a Costantino VII perché testimonia la presenza nel monastero dell’abate 
Petrus … (Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.1425).* 
- Controllare con gli abati: potrebbe essere 941 (Pinto, 2011). 

959-963 o 1028-1034 o 1068-1071 - [post 959 novembre 9 - ante 963 marzo 15] o [post 1028 novembre 12 - 
ante 1034 aprile 11] o [post 1068 gennaio 1 - ante 1071 ottobre]. Instrumentum unum curialiscum scriptum, 
factum in tempore domini Romani magno imperatore, continente quomodo Nicea, presbiter greco, tenuit in 
vita sua ecclesiam Sancti Pauli Apostoli, in bico pupplico qui nominatur Firgitum, regione Summa 
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platea, a monasterio Sancti Severini; et rendit annuatim oblatas parias quatuor. Et est signatum hoc signum 
(ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 83v; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.794).* 
- Poiché nel regesto non compare alcun elemento che consenta di stabilire se l’atto sia intitolato a Romano 
II, a Romano III o a Romano IV, esso può essere datato sulla base degli estremi cronologici del regno di uno 
degli imperatori (Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.794).* 

976-1025 - [post 976 gennaio 10 - ante 1025 dicembre]. Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in 
tempore dominum Basilium, continente quomodo Sanctorum, presbiteri greco, tenet in vita sua ecclesie 
Sancte Marie, que est in vico puplico qui nominatur Firgitu, regione Summa Plathea, a dompno Sergio 
Malace, cum consensu et volunte monasterii Sancti Siverini; et rendit annuatim oblatas parias tres, videlicet 
in nativitate parium unum et per sanctam Pasca parium unum et per festivitate sancte Marie de agusto 
similiter parium unum. Et est signatum hoc signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 74r; Pilone, L’antico inventario 
…, 1999 p.725).* 

11.2.1034 - [1034] febbraio 11, Napoli. Instrumentum unum curialiscum ordinationis factum in tempore 
Romano magno imperatore, die XI. mensis februarii, indictione II., Napoli, continens quomodo Herrico, 
presbiter greco, tenebat a clerico Greco et a Dompno Stephano, humili abbate monasterii Sanctorum 
Severini et Sossi, ecclesiam unam sub vocabulo Sancti Pauli Christi apostoli, sita in vico qui nominatur 
Frigidum, regione Summa Platea; et propterea dictus Herricus, presbiter grecus, rendebat anno quolibet 
eidem ecclesie Sancti Severini oblatarum paria IIII., hoc est: per nativitate Domini paria dua et per 
resurretionem Domini similiter alia paria dua, prout in dicto instrumento ordinationis exinde facto continetur. 
Quod instrumentum est signatum in presenti inventario sub hoc signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 19v; 
Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.1424).* 

6.7.1542 - Die iovis, que computatur vi iulii 1542. Neapoli … Et visitando capellam sub invocatione Sancti 
Anelli de li Constantinis, ad vico Frigido … (Il “Liber Visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.366).*